
quinta-feira, 15 de agosto de 2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

6 - Ano | - Nº 1599 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

PORTARIA 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA 

PORTARIA Nº éz 3 12024 
DE /S DE # DE 2024 

Designa servidores piiblicos municipais 
para exercerem as funções de Gestores e 
Fiscais de Ata de Registro de Preços. 

O Prefeito Municipal de Itabaianinha, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais e nos termos 
da Lei Organica do Municipio, conjuntamente com as disposições da Lei (Federal) nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021 (Lei de Licitagdes e Contratos); do Decreto (Federal) nº 11.246, de 27 de outubro de 2022; 
do Decreto (Federal) nº 11.462, de 31 de margo de 2023; do Decreto (Municipal) nº 115 de 19 de janeiro 
de 2024; do Decreto (Municipal) nº 157, de 11 de margo de 2024, o qual aprovou a Instrução Normativa 
nº 001/2024 que dispde sobre o gerenciamento de contratos da administração piblica municipal de 
Itabaianinha/SE. 

CONSIDERANDO que, conforme estabelecidos no artigo 117, caput, no art. 169, inciso 1, da Lei nº 
14.133/21; da Lei (Municipal) nº 1.140, de 27 de dezembro de 2023; no Decreto (Municipal) nº 115, de 
19 de janeiro de 2024; e no Decreto(Municipal) nº 157, de 11 de margo de 2024, cabe ao Poder Piblico 
acompanhar e fiscalizar a execução das Atas de Registro de Pregos celebradas, por meio de 
representantes da Administração devidamente designados. 

CONSIDERANDO a necessidade de os órgãos piiblicos manterem gestores e fiscais formalmente 
designados, por meio de portaria, durante toda a vigéncia das Atas de Registro de Pregos celebradas pela 
entidade, regulamentada pela Instrução Normativa n° 001/202 aprovada pelo Decreto (Municipal) nº 
1572024, 

RESOLVE: 

Art. 1°, Designar os seguintes servidores para exercerem as fungdes de Gestor e Fiscais da Ata úe 
Registro de Preços nº 27/2024, decorrente do Processo Administrativo nº 26/2023, Pregão 
Eletrônico nº 01/2024. 

Parágrafo único. Constituem-se como dados complementares: 

d 
UA 

FORNECEDOR OBJETO DA ARP VIGÊNCIA DA ARP 

A presente Ata tem por objeto o registro | A validade da Ata de 
de preços para a eventual contratação de | Registo de Preços será 
empresa para PRESTAÇÃO DE | de 1 (um) ano, contado a 
SERVICOS DE MANUTENÇÃO | partir do primeiro dia útil —— 

FABIOALVESDOS — | PREVENTIVA E CORRETIVA DOS | subsequente à data de @",} 
SANTOS VEICULOS, especificado no item 01 do | divulgagio no PNCP, 

Termo de Referéncia, anexo I do edital de | podendo ser prorrogada 
CNPJ: 37.381.996/0001-32 | Licitagio no 01/2024 que é parte | por igual periodo, 

integrante desta Ata, assim como as | mediante a anuéncia do 
propostas cujos preços tenham sido | fomecedor, desde que 
registrados,  independentemente — de | comprovado o prego 

vantajoso. 

TITULARE! 
Gestora de ata: VANIELE SIMOES DOS SANTOS, matricula nº 4474, para atuar nas WHW i Q 
oriundas da Secretaria Municipal dg Sgfide — SMS - CNPJ: 11.261.188/0001-48. 

M( @ **”í”QQ"ÍL* 
P o Peixotonº 27, º A, o IS, CNPI 3058 8100182, 9 354019 "” 

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha 

Praça Floriano Peixoto CEP: 49.290-000 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
TELEFONE: (79) 3544-1291 
EMAIL:



quinta-feira, 15 de agosto de 2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

7 - Ano | - Nº 1599 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

PORTARIA 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA 

Fiscal Técnico: MARIA JOSÉ CARDOSO DE SOUSA SILVA, matrícula nº 5394, para atuar nas 
contratações oriundas da Secretaria Municipal de Saúde — SMS - CNPJ: 11.261.188/0001-48. 
Fiscal Administrativo: MARÍLIA VIEIRA SANTOS, matrícula nº 3015 para atuar nas contratações 
oriundas da Secretaria Municipal de Saúde — SMS - CNPJ: 11.261.188/0001-48. 

Fiscal Técnico: LUCALIANE DE OLIVEIRA SANTOS, matrícula nº 1891, para atuar nas 
contratações oriundas do Fundo Municipal de Assistência Social e do Trabalho — FMAST — CNPJ: 
14.876.872/0001-22. 
Fiscal Administrativo: RAFAELA OLIVEIRA VIEIRA, matricula nº 5501, para atuar nas 
contratagdes oriundas do Fundo Municipal de Assisténcia Social e do Trabalho — FMAST — CNPJ: 
14.876.872/0001-22. 

Fiscal Técnico: UBYRACE LOYOLA DOS SANTOS, matricula nº 3857, para awar nas 
contratações oriundas da Secretaria Municipal de Govemo, Secretaria Municipal de Obras, 
Transportes e Servigos Piblicos, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecudrio e Meio 
Ambiente e Secretaria Municipal de Educação — CNPJ: 13.098.181/0001-82. 
Fiscal Administrativo: LUCAS LIMA COSTA, matricula nº 5139, para atuar nas contratagdes 
oriundas da Secretaria Municipal de Governo, Secretaria Municipal de Obras, Transportes ¢ Servigos 
Piiblicos e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecudrio e Meio Ambiente — CNPJ: 
13.098.181/0001-82. 
Fiscal Administrativo: JULIO CESAR REIS, matricula nº 3248, para atuar nas contratações 
oriundas da Secretaria Municipal de Educagio — CNPJ: 13.098.181/0001-82. 

Fiscal Técni ANILO AMADO SANTOS, matricula nº 03, para atuar nas contratagdes oriundas 
da Superintendéncia Municipal de Transportes e Transito — CNPJ: 12.755.884/0001-73. 
Fiscal Administrativo: TAMIRES DA SILVA SANTOS, matricula nº 68, para atuar nas A 
contratagdes oriundas da Superintendéncia Municipal de Transportes e Transito — CNP. 
12.755.884/0001-73. 

SUBSTITUTOS /SUPLENTES: 
Gestora de ata: CARINE DOS SANTOS DE SOUZA, matricula nº 6274, para atuar nas contratações 
oriundas da Secretaria Municipal de Saúde — SMS — CNPJ: 11.261.188/0001-48. 

Fiscal Técnico: RAELISSON MOREIRA DOS SANTOS, matricula nº 4441, para atuar nas 
contratações oriundas da Secretaria Municipal de Saúde — SMS - CNPJ: 11.261.188/0001-48. 
Fiscal Administrativo: NATALIE DE OLIVEIRA GUEDES, matricula nº 4468, para atuar nas 
contratacdes oriundas da Secretaria Municipal de Saúde — SMS - CNPJ: 11.261.188/0001-48. 

Fiscal Técnico: TAMYRES LIMA DOS SANTOS, matricula nº 216, para atuar nas contratagdes 
oriundas do Fundo Municipal de Assisténcia Social e do Trabalho — FMAST — CNPJ: W“) 
14.876.872/0001-22. 

Fiscal Administrativo: MARIA HORTENCIA SOUSA SANTOS, matricula nº 214, para atuar nas 
contratagdes oriundas do Fundo Municipal de Assisténcia Social e do Trabalho — FMAST — CNPJ: 
14.876.872/0001-22. 

Fiscal Técnico: DIOGO RAMOS TRINDADE, matricula nº 3334, para atuar nas contratagdes 

oriundas da Secretaria Municipal de Governo, Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Servigos 
Publicos e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuirio e Meio Ambiente — CNPJ: 

o 13.098.181/0001-82. 

Fiscal Administrativo: MARIA CAROLINE DOS SANTOS DIAS, matricula nº 3045, para aty 

nas contratações oriundas da Secretaria Munigipal de cwa Secretaria Municipal ras. 

AR 
Prm Floriano Peixoto nº 27, 1º Andar, Centro, Itibaianinha/SE, CNPJ 13.098,181/0001-82, Tel 79) 3544-1291 

Homepage: www itabaianinha se.gov br - 
Pigina 2de 4 

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha 

Praca Floriano Peixoto CEP: 49.290-000 DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO 
TELEFONE: (79) 3544-1291 
EMAIL:



quinta-feira, 15 de agosto de 2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

8 - Ano | - Nº 1599 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

PORTARIA 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA 

S S S CARINE DOS SANTOS DE SO! 
- - Gestora da ARP - Suplente Oanide Simga dol Sa?g% 2 

VANIELE SIMOES DOS SAN V 

Gestora da ARP - Titular Pabinnam maremo dos Canton 
RAELISSON MOREIRA DOS SANTOS 

qi%cm&oég d%'solªvSA ÉngA 
Fiscal Técnico da ARP — Suplente 

Fiscal Técnico da ARP - Titular 

D & 
O, Suus S6 5 
MARILIA VIEIRA SANTOS . 

Fiscal Administrativo da ARP - Titular Wa/jww«b RGX 

TAMYRÉ: : S LIMA DOS SANTOS 
da aa SioeIio Fiscal Técnico da ARP - Suplente 

LUCALIANE DE OLIVEIRA SANTOS 
Fiscal Técnico da ARP - Titular Mamia, HoS e 

MARIA HORTÊNCIA SOUSA SANTOS 
Mm 3x W Fiscal Administrativo da ARP - Suplente 

RAFA LA OLIVEIRA VIEIRA = 
Fiscal Administrativo da [nular £ W DTA 

) DIO RAMOS Tl IDADE 

Fiscal Técnico da ARP - Suplente 

Q'X%",EL?É S%'b‘ffim@‘&i:nns 
Fiscal Administrativo da ARP - Suplente 

É LÓvO! sÃN 
Técnico dS ARP - Titular Mo o [ ; 10 

[ oA B DB ) 
) MARIA CAROLINE DOS SANTOS DIAS 

e L Fiscal Administrativo da ARP — Suplente s detes 08bA 2 
LUCAS LIMA COSTA R 

Fiscal Administrativo da ARP — Titular MM de &&M&MMM««ÍÍ» 
s — KAROLAYNE DE OLIVEIRA NASCIMENTO 
/ 5 Fiscal Técnico da ARP — Suplente 

— JULIO CESAR REIS 
Fiscal Administrativo da ARP — Titular aaa D Srmenin, ST N 

TASSIO VILANOVA SANTOS FELIPE 
Fiscal Administrativo da ARP — Suplente 

“Fiseal Técrlco da ARP - Tiular Tl BE Coreis, F 
GERALDINO SOARES CORREIA Fiscal &\ 

Técnico da ARP — Suplente 
ez Amiag EGilar S, 

TAMIRES Df\{fi\’l SANTOS " 
Fiscal Administrativo da ARP - Titular 7 MAA{ 2 F 4 

%NOE Pá/ÉCIMENTD DE ANDRADE 
Fiscal Administrativo da ARP — Suplente 

Praça Floriano Peixoto nº 27, 1º Andar, Centro, Itabaianinha/SE, CNPJ 13.098.181/0001-82, Tel (79) 3544-1291 
Homepage: www .itabaiani 

Página 4 de 4 

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha 

Praça Floriano Peixoto CEP: 49.290-000 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
TELEFONE: (79) 3544-1291 
EMAIL:


